
© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

  

 

 

Zápis z jednání Rady spolku Otevřené zahrady Jičínska z. s. 
 

 

Místo konání:   Městský úřad Jičín 

Datum konání: 23.2. 2016, 14:30 hod. 

 

Přítomni: 
Rada spolku: Vojtěch Drahoňovský, Jiří Drška, Petr Soukup, Josef Havránek, Ing. Jan Jiřička 

Ostatní účastníci: Ing. Hana Masáková, Eliška Formanová, Mgr. Kamila Kabelková, Mgr. 

Lenka Hřebíčková, Ing. Jana Vaníčková 

 

Program: 
1) Zahájení 

2) Přijetí nových členů MAS 

3) Ukončení členství v MAS 

4) Finanční plán IROP 

5) Finanční plán PRV 

6) Finanční plán OP Zaměstnanost 

7) Rozpočet MAS 2016, financování 

8) Závěr 

 

 

1) Zahájení 
 

Setkání Rady spolku zahájil její předseda pan Jiří Drška. Přivítal všechny přítomné členy 

Rady a ostatní účastníky setkání. Seznámil zúčastněné s programem jednání a dal o něm 

členům Rady hlasovat.        (pro: 5, 

proti: 0, zdržel se: 0) 

 

 

2) Přijetí nových členů MAS 
 

Předseda Rady dále informoval o zájmu paní Jany Bíškové – soukromě hospodařící 

zemědělec z Kostelce, pana Miroslava Horáka  z Údrnic a pana Miloše Hubálovského 

z Kopidlna - stát se členy MAS OZJ z. s. 

Vyzval členy Rady spolku k hlasování o přijetí nových členů. 

Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Usnesení: Nový členy OZJ se stala paní Jany Bíšková z Kostelce, pana Miroslav Horák 

z Údrnic a pana Miloše Hubálovský z Kopidlna. 

 

3) Ukončení členství v MAS 

Předseda Rady dále informoval o zájmu paní MUDr. Miroslavy Hnízdové a Obce Bačalky 

ukončit svoje členství v OZJ.  

Rada bere na vědomí. 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

  

 

4) Finanční plán IROP 
 

Dále se slova ujala paní Hřebíčková, která představila finanční plán a plán výzev 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), na který je alokována finanční 

částka ve výši 40 mil. Kč. Účastníci měli možnost seznámit se s finančním plánem před 

jednáním. Paní Hřebíčková uvedla pravidla, kterými se finanční plán musí řídit, představila 

podporovaná opatření, která vzešla ze zájmu v území a objasnila přítomným, jaké částky 

budou v jednotlivých letech na opatření rozloženy. Jelikož neustále dochází ke změnám a 

některé informace jsou třeba doplnit, finanční plán a plán výzev bude aktualizován a 

představen na Členské schůzi. Rada se dohodla, že rozpočet bude sestaven s prioritní alokací 

většiny finančních prostředků na první 3 roky programového období. Jelikož má většina 

potenciálních žadatelů o dotaci projekty připravené, není zájem o odkládání jejich realizace. 

Paní Kabelková přislíbila dodatečné zjištění možnosti takového postupu. 

 

5) Finanční plán PRV 
 

Finanční plán Programu rozvoje venkova (PRV) představila Jana Vaníčková, která přítomným 

připomněla alokovanou částku na PRV 17,4 mil. Kč. Z této částky je 793 696,- Kč určeno 

k činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER - „projekty spolupráce.“ 

Dále uvedla pravidla, kterými se finanční plán musí řídit, představila jednotlivá opatření, která 

budou podporována a vzešla ze zájmu v území a představila finanční plán a plán výzev. 

Účastníci měli možnost seznámit se s finančním plánem před jednáním. Díky změnám a 

novým informacím, které přicházejí, bude finanční plán aktualizován a v konečné podobě 

představen na Členské schůzi. 

 

 

6) Finanční plán OP Zaměstnanost 
 

Slova se ujala paní Kabelková, která přítomným sdělila, že finanční plán Operačního 

programu Zaměstnanost se zpracovává, dochází ke sběru dat a bude představen na Členské 

schůzi. 

 

 

7) Rozpočet MAS 2016, financování 
 

Paní Kabelková seznámila přítomné s rozpočtem MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. na rok 

2016.   MAS žádat o úvěr na náklady spojené s financováním provozních výdajů na strategii a 

na místní akční plán vzdělávání. Členům rady představila podmínky pro čerpání úvěru a 

následně došlo k hlasování a přijetí usnesení. 

 

Hlasování o úvěr na projekt MAP  - Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Usnesení Úvěr MAP 

Rada spolku schvaluje přijetí překlenovacího úvěru v maximální částce 3 097 308 Kč, se 

zajištěním blankosměnkou s avalem a zástavou pohledávek z běžného účtu organizace, s 

čerpáním v období od 01. 04. 2016 do 30. 04. 2018 se splatností do  

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

  

 

31. 12. 2018 na financování nákladů spojených s tvorbou místního akčního plánu rozvoje 

vzdělávání pro ORP Jičín.   
 

Hlasování o úvěr na projekt SCLLD  - Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 
 

Usnesení Úvěr SCLLD 

Rada spolku schvaluje přijetí překlenovacího úvěru v maximální částce 1 500 00 Kč, se 

zajištěním blankosměnkou s avalem a zástavou pohledávek z běžného účtu organizace, s 

čerpáním v období od podpisu do 31. 01. 2017, se splatností do 31. 08. 2017 na financování 

nákladů spojených s přípravou a realizací SCLLD.  

 

Rada spolku pověřuje předsedu spolku k jednáním k uzavření obou úvěrových smluv dle 

podmínek schválených radou spolku. 

 

 

8) Závěr 

 

Na závěr jednání pan Drška poděkoval všem zúčastněným a upozornil na následující jednání: 

 

Jednání Členské schůze se bude konat 15. března 2016 od 17 hod. na OÚ Bukvice, kde se 

bude schvalovat SCLLD, pozvánky budou všem členům rozeslány 

Dne 17. března 2016 se v Havlíčkově Brodě koná Valná hromada Národní sítě MAS ČR, 

které se zúčastní předseda spolku pan Drška, manažerka spolku paní Kabelková a pracovnice 

spolku Jana Vaníčková (budou předneseny aktuální informace týkající se PRV). 

 

 

 

Zapsala: Kamila Kabelková 

 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz

		2016-03-31T08:36:05+0200
	Jiří Drška




